2

3

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа Тольятти
______________№ ______________

О внесении изменений
в постановление администрации городского
округа Тольятти от 21.07.2021 г. № 2572-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
"Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Тольятти
на 2022-2026 годы"»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, а также совершенствования муниципального правового акта городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Тольятти на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 21.07.2021г. № 2572-п/1 (далее - Муниципальная программа) (газета «Городские ведомости», 2021, 27 июля; 2022, 28 января, 23 августа), следующие изменения:
1.1. Строку 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов составит 5 196 905,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 3 777 042,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 836 038,0 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 328 705,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 255 120,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 712 550,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 709 436,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 695 604,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 1 183 186,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 1 896129,0 тыс.руб.
3) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств с учетом, планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов:
- 2022 год - 662 130,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 659 016,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 645 184,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 1 131 256,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 1 844 199,0 тыс.руб.
4) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет внебюджетных средств:
- 2022 год - 50 420,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 50 420,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 50 420,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 51 930,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 51 930,0 тыс.руб.

».
1.2. Раздел V Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«V. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников составит 5 196 905,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 3 777 042,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 836 038,0 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 328 705,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 255 120,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 712 550,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 709 436,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 695 604,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 1 183 186,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 1 896129,0 тыс.руб.
Сроки, объемы и источники финансового обеспечения реализации Муниципальной программы приведены в Приложении № 1 к Муниципальной программе.
Информация о ходе реализации Муниципальной программы размещается управлением физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В Приложении № 2 к Муниципальной программе:
1.4.1. Пункт 1.9. задачи №1 изложить в следующей редакции:
«
	1.9.
	Капитальный ремонт спортивного комплекса "Старт", приобретение оборудования
	Количество спортивных сооружений для которых приобретено оборудование
	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Степень выполнения ремонтных работ от общего объема запланированных работ
	%
	-
	-
	-
	-
	100
	-

».
1.4.2. Пункт 1.15. задачи №1 изложить в следующей редакции:

«
	1.15.
	Капитальный ремонт объектов обособленного структурного подразделения база отдыха "Спартак", в том числе разработка проектно-сметной документации и государственная экспертиза
	Степень разработки проектно-сметной документации, получившей положительное заключение государственной экспертизы
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	-

	Степень выполнения ремонтных работ от общего объема работ
	%
	-
	-
	-
	-
	40
	60

».
2. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа					 		     Н.А.Ренц

Иванов В.В. 54 39 63